
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Nico Kool Glasservice B.V. 21-12-2018 
 1

Statutair adres: 

Osloweg 124
9723 BX Groningen

21-12-2018 
 1

Het exploiteren van een glashandel met als nevenactiviteit het zetten van glas. 21-12-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 336.558,00 € -43.797,00 € 223.319,00

2016 € 678.697,00 € -133.945,00 € 193.493,00

2017 € 674.039,80 € -245.289,60

Verslagnummer 6
Datum verslag 20-03-2020
Insolventienummer F.18/18/229
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000082360:F001
Datum uitspraak 27-11-2018

R-C mr. RTj Terpstra
Curator mr C.E. van der Wijk

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=344df66e-4ff2-e811-8111-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6b970736-e3dc-e811-8111-005056803cfe


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

8 21-12-2018 
 1

€ 19.801,68 21-12-2018 
 1

€ 82.595,13 22-03-2019 
 2

€ 83.842,80 28-06-2019 
 3

€ 83.842,80 27-09-2019 
 4

€ 23.371,35 20-12-2019 
 5

€ 35.371,35 20-03-2020
 6



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
27-11-2018

t/m 
19-12-2018

21-12-2018 
 1

van 
20-12-2018

t/m 
21-3-2019

22-03-2019 
 2

van 
22-3-2019

t/m 
27-6-2019

28-06-2019 
 3

van 
28-6-2019

t/m 
27-9-2019

27-09-2019 
 4

van 
28-9-2019

t/m 
19-12-2019

20-12-2019 
 5

van 
20-12-2019

t/m 
19-3-2020

20-03-2020
 6

Verslagperiode Bestede uren

1 81 uur 15 min

2 69 uur 39 min

3 18 uur 51 min

4 6 uur 54 min

5 3 uur 18 min

6 11 uur 36 min

totaal 191 uur 33 min

Zie specificatie 21-12-2018 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Nico Kool Glasservice B.V. is mevrouw 
J.C. Tieks.

21-12-2018 
 1

Voor zover bekend is geen sprake van lopende procedures. 21-12-2018 
 1

Ten behoeve van het bedrijf zijn de gebruikelijke verzekeringen gesloten 
(motorrijtuigen, bedrijfsverzekering, schadeverzekering werknemers). De 
verzekeringen worden gedurende de periode van voortzetting aangehouden.

21-12-2018 
 1

De verzekering zijn inmiddels beëindigd. 22-03-2019 
 2

De vennootschap huurt bedrijfsruimte van de heer N.H. Kool aan de Osloweg 
124 te (9723 BX) Groningen. De huurovereenkomst is inmiddels conform artikel 
39 Fw opgezegd. Op dit moment wordt gesproken over een verkoop activa 
voor een doorstart van de onderneming. Vooralsnog ziet het er naar uit dat de 
overeenkomst eindigt per 31 december 2018.

21-12-2018 
 1

De koper van de activa heeft per 1 januari 2019 de gehuurde ruimte in gebruik 
genomen op basis van een overeenkomst met de verhuurder. De 
huurovereenkomst is derhalve geëindigd per 31 december 2018. 

22-03-2019 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Volgens de bestuurder is het faillissement veroorzaakt doordat er teveel voor 
de debiteuren is betaald toen de activa werd overgenomen uit een vorig 
faillissement in 2015. Veel van de debiteuren zouden al hebben betaald, terw ijl 
de kosten nog voldaan moesten worden. Daarnaast was volgens de 
bestuurder een te lage prijs afgesproken met één van de grote klanten. Later 
is deze prijs aangepast maar toen was het leed al geschied. Tot slot meldde 
de bestuurder dat zij de onderneming op liquiditeit heeft aangestuurd in plaats 
van op omzet. 

De bestuurder heeft met behulp van een advocaat nog getracht om een 
akkoord aan te bieden aan de schuldeisers. Dit akkoord is echter niet 
aanvaard door de belastingdienst waarna een faillissement niet meer af te 
wenden was. 

Naar de oorzaak van het faillissement wordt nader onderzoek gedaan.

21-12-2018 
 1

2. Personeel

Personeelsleden 
9

21-12-2018 
 1

Personeelsleden 
9

21-12-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

29-11-2018 9

totaal 9

Aan het personeel is bij brief van 29 november 2018 het ontslag aangezegd. 
Er heeft een informatiebijeenkomst met het UWV plaatsgevonden. De curator 
heeft deze overeenkomst bijgewoond.

21-12-2018 
 1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 21-12-2018 
 1

Inventariserende werkzaamheden. 21-12-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 3.350,00

totaal € 3.350,00 € 0,00

De vennootschap beschikt praktisch niet over inventaris. De inventaris werd 
gehuurd van de verhuurder van het bedrijfspand. Voorts was er praktisch geen 
sprake van voorraad. De voorraad die aanwezig was betreft op maat gemaakt 
glas wat behalve voor de betreffende opdracht verder praktisch geen waarde 
vertegenwoordigt. De bedrijfswagen worden geleased.

21-12-2018 
 1

Inmiddels is de activa overeenkomst tot stand gekomen. De koopsom voor de 
inventaris bedroeg € 3.350,-. 

22-03-2019 
 2

De fiscus heeft een vordering uit hoofde van loonheffing en omzetbelasting 
ingediend van circa € 399.500,-.

21-12-2018 
 1

Inventariserende werkzaamheden. 21-12-2018 
 1

Afgewikkeld. 22-03-2019 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Glaswerk en materialen € 790,00

totaal € 790,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er is sprake van onderhanden werk. Het onderhanden werk is deels afgerond 
tijdens de voortzetting. De verkoop van het onderhanden werk (c.q. goodwill) 
vormt onderdeel van de activa overeenkomst waarover thans onderhandeld 
wordt.

21-12-2018 
 1

De voorraad is verkocht voor € 790,-. 22-03-2019 
 2

Inventariserende werkzaamheden. 21-12-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 10.000,00

totaal € 10.000,00 € 0,00

N.v.t. 21-12-2018 
 1

Voor goodwill is een bedrag ad € 10.000,- betaald. 22-03-2019 
 2

Inventariserende werkzaamheden. 21-12-2018 
 1

Afgewikkeld. 22-03-2019 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Bij aanvang van het faillissement bedroeg de post debiteuren:
< 30 dagen: € 27.551,-
> 30-45 dagen: € 5.600,-
   40-90 dagen: € 21.427,-
> 90 dagen: € 34.500,-

21-12-2018 
 1

De debiteurenportefeuille vormt onderwerp van de onderhandelingen met de 
beoogde doorstarter. Er wordt op dit moment niet actief geïnd.

21-12-2018 
 1

De debiteurenportefeuille is per 1 januari 2019 verkocht voor in totaal € 
44.466,21. 
De koopsom is als volgt opgebouwd:

< 30 dagen: € 32.384,50 
> 30-45 dagen: € 4.662,99 
45-90 dagen: € 2.450,-
> 90 dagen: € 4.967,91

22-03-2019 
 2

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Er is geen sprake van een bancaire financiering.

21-12-2018 
 1

De bedrijfswagen (glaszetbussen) worden geleased van FGD Lease. 
Daarnaast zijn voor de twee parttime administratieve medewerkers 
leaseovereenkomsten afgesloten. 

De leaseovereenkomsten zijn opgezegd. FGD Lease heeft voor zover de 
curator bekend al overeenstemming bereikt met de beoogd doorstarter.

21-12-2018 
 1

Er is geen sprake van zekerheden. 21-12-2018 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

N.v.t. 21-12-2018 
 1

N.v.t. 21-12-2018 
 1

N.v.t. 21-12-2018 
 1

N.v.t. 21-12-2018 
 1

Toelichting 
N.v.t.

21-12-2018 
 1

Inventariserende werkzaamheden. 21-12-2018 
 1

Afgewikkeld. 22-03-2019 
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Met het oog op de beoogde doorstart van de onderneming en het behoud van 
de waarde van de onderneming wordt de onderneming tijdens het 
faillissement tijdelijk voortgezet.

21-12-2018 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Van de voortzetting zal separaat financieel verslag worden gedaan. 21-12-2018 
 1

Inmiddels is financieel verslag gedaan over de periode van de voortzetting. 22-03-2019 
 2

Vanaf datum faillissement wordt de onderneming voortgezet. 21-12-2018 
 1

Doorstarten onderneming

Direct na het uitspreken van het faillissement heeft zich een doorstart 
kandidaat gemeld. Met deze kandidaat wordt thans onderhandeld over een 
mogelijke doorstart.

21-12-2018 
 1

Verantwoording na realisatie doorstart. 21-12-2018 
 1

Verantwoording heeft plaatsgevonden. 22-03-2019 
 2

€ 50.492,63 22-03-2019 
 2

Inventariserende werkzaamheden en onderhandelingen. 21-12-2018 
 1

Afgewikkeld. 22-03-2019 
 2

7. Rechtmatigheid

De administratie wordt gevoerd en bewaard op het adres Osloweg 124 te 21-12-2018 



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Groningen. Er wordt gebruik gemaakt van de softwarepakket van Accountview.  

Voor het onderzoek naar de administratie is Insolvestment B.V. ingeschakeld.

 1

Uit het Handelsregister blijkt dat de jaarrekening van 2015 op 27 november 
2018 is gedeponeerd en de jaarrekening van 2016 op 26 november 2018. 
Beide jaarrekeningen zijn derhalve te laat gedeponeerd. 

Hier wordt nader onderzoek naar gedaan.

21-12-2018 
 1

N.v.t. 21-12-2018 
 1

Toelichting 
Gelet op het feit dat de jaarrekeningen te laat zijn gedeponeerd is sprake van 
onbehoorlijk bestuur en wordt vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling de 
oorzaak is van het faillissement. De curator zal hier nader onderzoek naar 
doen. Daarvoor is de rapportage van Insolvestment B.V. van belang.

21-12-2018 
 1

Toelichting 
Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is nog niet afgerond. 

22-03-2019 
 2

Ja

Toelichting 
De curator stelt zich op het standpunt dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. 
De bestuurder is aangeschreven. De verwachting is dat hierover op korte 
termijn overleg zal plaatsvinden met de bestuurder. 

28-06-2019 
 3

Toelichting 
De bestuurder heeft door middel van een advocaat laten weten zich niet te 
kunnen vinden in het standpunt van de curator zonder verder aan te geven 
waarom zij van mening is dat het standpunt onjuist is. De bestuurder is niet 
bereid tot het treffen van een regeling. 

De curator zal overleg voeren met de rechter-commissaris over het starten van 
een procedure tegen de bestuurder. 

27-09-2019 
 4

Toelichting 
De afgelopen periode heeft nader overleg met de bestuurder plaats gevonden. 
Hoewel iedere aansprakelijkheid voor bestuur en beleid uitdrukkelijk door haar 
wordt betw ist, is toch een principe-regeling getroffen. Deze regeling zal nog 
aan de rechter-commissaris ter goedkeuring worden voorgelegd.

20-12-2019 
 5



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 
Vooralsnog is niet gebleken van paulianeus handelen. Er wordt echter nog 
onderzoek gedaan naar de administratie zodat op dit punt een voorbehoud 
wordt gemaakt.

21-12-2018 
 1

Toelichting 
Het onderzoek naar paulianeus handelen is nog niet afgerond. 

22-03-2019 
 2

Over de rechtmatigheid kan pas een oordeel worden gevormd nadat alle 
onderzoeken zijn afgerond.  

22-03-2019 
 2

Er wordt onderzoek gedaan naar de administratie. 21-12-2018 
 1

8. Crediteuren

€ 16.016,15 22-03-2019 
 2

€ 55.071,49 27-09-2019 
 4

€ 399.623,89 21-12-2018 
 1

€ 446.683,89 22-03-2019 
 2

€ 457.128,89 20-12-2019 
 5



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Toelichting 
Het UWV heeft tot op heden nog geen vordering ingediend.

21-12-2018 
 1

€ 36.515,34 27-09-2019 
 4

€ 399.623,89 21-12-2018 
 1

€ 0,00 22-03-2019 
 2

6 21-12-2018 
 1

16 22-03-2019 
 2

17 28-06-2019 
 3

19 27-09-2019 
 4

21 20-03-2020
 6

€ 19.801,68 21-12-2018 
 1

€ 44.730,76 22-03-2019 
 2

€ 46.760,76 28-06-2019 
 3

€ 218.931,78 27-09-2019 
 4

€ 316.898,48 20-03-2020
 6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De w ijze van afw ikkeling is in dit stadium nog niet bekend. 21-12-2018 
 1

Inventariserende werkzaamheden. 21-12-2018 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 21-12-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- Nadere inventariserende werkzaamheden;
- onderhandeling afronden doorstart;
- voortzetting afw ikkelen;
- onderzoek administratie en onbehoorlijk bestuur.

21-12-2018 
 1

- onderzoek administratie, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. 22-03-2019 
 2

- onderzoek onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. 28-06-2019 
 3

Uitgaande van door de rechter-commissaris te verlenen toestemming voor de 
met de bestuurder getroffen regeling, kan het faillissement het komend 
kwartaal worden afgewikkeld.

20-12-2019 
 5

De btw claim dient vastgesteld te worden waarna kan worden afgewikkeld. 20-03-2020
 6

Op dit moment is nog niet bekend op wat voor termijn het faillissement 
afgewikkeld wordt.

21-12-2018 
 1

20-6-2020 20-03-2020
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


